Immobilisations incorporelles

14

Immobilisations corporelles  112 104

Total 112 118

Digigram Rapport financier 2016

93

4.5 Autres charges et produits d’exploitation coura nts

Les autres charges d’exploitation d’un montant de 30 K€ au 31/12/2016 (27 K€ au 31/12/2015) sont
constituées principalement par des charges de :
• redevance/brevets.  19 K€
• jetons présence   6 K€
• créances irrécouvrables   5 K€

4.6 Autres charges et produits opérationnels

Les autres charges opérationnelles de 33 K€ au 31 décembre 2016 correspondent à des honoraires versés
dans le cadre de projets corporate.

4.7 Charges et produits financiers

Le coût de l'endettement financier net représente une charge de 14 K€ au 31 décembre 2016.  Il comprend
principalement des intérêts d’emprunts de 28 K€ au 31 décembre 2016 (contre 40 K€ au 31 décembre 2015
pro forma) et un produit de trésorerie de 14 K€. Le poste « autres charges/produits financiers » affichait un
produit financier de 23 K€ correspondant à un gain net de change au 31 décembre 2015.

4.8 Charges d’impôt

La charge d’impôt se décompose comme suit:

  31/12/2016 31/12/2015

Produit / (Charge) d'impôt exigible 2 -7

Produit / (Charge)) d'impôt différé -32 15

Total -30 8

Preuve d’impôt

en K€ 31-déc-16 31-déc-15

Impôts exigibles 2 -7
Impôts différés -32 15
Produit d’impôt sur cession d’activité

Impôts comptabilisés -30 8

Résultats nets des sociétés intégrés avant impôt -313 95
Impôt  théorique 104 -32
Différence permanente – crédits d’impôts (CIR et CICE) 168 160
Déficits non activés -233 -126
Autres  -69 -33

Divers dont effet des différences de taux d'IS sur filiales étrangères  39

Montant de l’impôt constaté -30 8

Taux d'imposition constaté 10% -8%

4.9 Résultat net des activités abandonnées

Le résultat net des activités constitue une perte de 681 K€.

Malgré une offre innovante utilisant les dernières technologies (HEVC) et la mise en œuvre de moyens
importants tant en termes de R&D que marketing et commerciaux pour développer l’activité Vidéo, le Groupe
n’a pu que constater que les résultats escomptés n’étaient pas au rendez-vous sur cette activité et ce, même
après cinq années de fort investissement. Ce constat a conduit le Groupe à se désengager de l’activité Vidéo